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Sivistys- ja vapaa-aikalautakunnan tulosalueen talousarvio 
 
Sivistys- ja vapaa-aikalautakunta (toimielin) 
 
Kirjastotoimi (tulosalue) 
 
Tilivelvolliset: Sivistys- ja vapaa-aikalautakunnan jäsenet ja sivistysjohtaja 
 
Tulosyksiköt: 
Kiteen pääkirjasto 
Kesälahden kirjasto 
Puhoksen kirjasto 
 
Toiminta-ajatus 
 
Kirjaston tehtävänä on edistää kuntalaisten lukemisharrastusta, tiedonsaantia ja monipuolista lukutaitoa tarjoamalla 
pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin. Kirjasto tarjoaa tietopalvelua ja ohjausta tiedonhankinnassa ja 
mahdollistaa elinikäisen osaamisen kehittämisen. Kaikille avoimena ja maksuttomana palveluna ja kohtaamispaik-
kana kirjasto edistää aktiivista kansalaisuutta ja kulttuurista vuoropuhelua. Kirjastotoiminnan lähtökohtina ovat yh-
teisöllisyys, moniarvoisuus ja kulttuurinen moninaisuus. 
 
TALOUSSUUNNITELMA 2026 - 2028 
 
Toimintaympäristö ja sen muutokset 
 
Kirjaston palvelupisteitä ovat Kiteen, Kesälahden ja Puhoksen kirjastot. Kirjasto on mukana Pohjois-Karjalan yh-
teisessä Vaara-kirjastojen kirjastojärjestelmässä. Osa e-aineistoista hankitaan yhteisesti ja ne ovat verkkokirjaston-
kautta asiakkaiden käytössä. Huhtikuussa 2024 otettiin käyttöön Kansalliskirjaston hallinnoima e-Kirjasto, jossa 
Kitee on mukana muiden Vaara-kirjastojen kanssa. Kirjastojen asiakkaiden e-aineistojen saatavuus parani uudis-
tuksen myötä merkittävästi. Pääkirjaston omatoimilehtisali mahdollistaa lehtivalikoiman käytön aukioloaikojen 
ulkopuolella. Syksyllä 2025 aloitti toimintansa vihdoin pääkirjaston suunnitteluryhmä.  
 
Kesälahden asiointipisteen hoito on jaettu kirjastonhoitajan ja yleishallinnon työntekijän, palveluneuvojan kesken. 
Palveluneuvojan työajasta 30 prosenttia on varattu kirjastossa työskentelyyn. Kesälahden kirjaston ja asiointipis-
teen aukioloajat ovat suurimmaksi osaksi yhteneväiset. Omatoimivalmius otettiin käyttöön Kesälahden kirjastossa 
v. 2023. Henkilökunta palvelee kolmena päivänä viikossa eli maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin. Muina 
aikoina omatoimisopimuksen tehneet asiakkaat pääsevät asioimaan kirjastossa omatoimisesti. Kesälahden kirjaston 
ja asiointipisteen on tarkoitus muuttaa uusiin tiloihin, kun Kesälahden koulurakennus valmistuu. 
 
TALOUSARVIO 2026  
 
Yleinen kustannustason nousu aiheuttaa hintojen nousua monessa asiassa. Yleiset palkankorotukset, kirjastoaineis-
ton hintojen nousu, yms. vaikuttavat kirjaston budjettiin merkittävästi. Kirjaston maksuja ei tässä vaiheessa kuiten-
kaan nosteta, mutta lähivuosina tämäkin lienee edessä. 
 
Kesälahden omatoimilaitteisto on uusittava alkuvuodesta 2026, koska keväällä kirjastojärjestelmään tehdään 
Vaara-kirjastoissa ohjelmistopäivitys. Ohjelmistopäivityksen jälkeen vanhat omatoimilaitteet eivät enää toimi, jo-
ten investointi on välttämätön omatoimen jatkuvuuden kannalta. Kustannusarvio on noin 8 500 euroa. 
 
Kirjastolta toivotaan paljon kirjailijavierailuita ja niitä pyritään järjestämään. Ilmoituskulut, matkakulut yms. kui-
tenkin rajoittavat vierailujen järjestämistä. Määrärahavarausta talousarvion kulttuuripalveluihin on lisätty yhteensä 
n. 1 500 euroa. Asianmukaisesti perustellut määrärahojen korotukset ovat edellä aukottomasti argumentoitu ja täy-
sin kirjastolain mukaisia. Perustelut myös istuvat nykyiseen ja tulevaan strategian toiminnan tavoitteisiin todella 
loistavasti. Kirjaston investoinnit ovat kaupungin mittakaavassa pieniä, mutta on tutkittu, että kirjasto turvaa kun-
nan elinvoiman. Kuntien elinvoimaisuuden rakentamisessa tarvitaan saavutettavia ja laadukkaita kirjastopalveluja.  
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Sitovat toiminnan tavoitteet:  
 
SIVISTYS- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA 
YRITTÄMINEN JA ELINKEINOTOIMINTA 
Strateginen toimenpide:  

Terävöitämme kärkiviestejämme viestinnässä ja markkinoinnissa. 

Tulosyksikkö Toimenpiteet Mittari 
Kirjastotoimi Lehtiartikkeleita tasaisesti pitkin 

vuotta kirjaston toiminnasta, tapah- 
tumista, lukemisen edistämisestä 
yms. 
 
Kirjastotoimen Facebook-päivitys-
ten aktivointi 
 
Koulutuspäivät 

Lehtiartikkelien ilmestymistiheys vähintään 4 
artikkelia/ vuosi 
 
 
 
Vähintään 1 päivitys/ viikko 
 
 
2 yhteistä koulutuspäivää 

LAADUKKAAT, KATTAVAT JA KOHTUUHINTAISET PALVELUT 

Strateginen toimenpide:   

Tuotamme monipuoliset liikunnan ja kulttuurin kehittyvät palvelut, jotka osaltaan lisäävät kiteeläisten viihty- 
vyyttä ja terveyttä, piristävät matkailutoimintaa ja kohentavat kaupungin imagoa. 

Tulosyksikkö Toimenpiteet Mittari 

Kirjastotoimi 

Järjestämme monipuolisia tapahtu- 
mia eri kohderyhmille vuoden ym- 
päri 

Tapahtumien määrä, tavoite 100/ vuosi 

 
TALOUS 
 
350  
Kirjastotoimi TP 2024 

Muutettu TA 
2025 TA 2026 TS 2027 TS 2028 

Toimintatuotot 10 153 12 880 12 120 12 120 12 120 
Toimintakulut -572 218 -639 612 -645 314 -645 314 -645 314 
* Toimintakate -562 064 -626 732 -633 194 -633 194 -633 194 

* Valtuuston nähden sitovataso  
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